Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 52 Sabado, 3 de marzo de 2018 Pagina 5522

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacion, Juventud y Deportes

1426 Orden de 2 de febrero de 2018 de la Consejeria de Educacion,
Juventud y Deportes, por la que se crea una extension de la
Escuela Oficial de Idiomas de Molina de Segura en la localidad
de Jumilla.

La Comunidad Auténoma de la Regidn de Murcia, en virtud del articulo 16 del
Estatuto de Autonomia de la Region de Murcia, tiene atribuida la competencia de
desarrollo legislativo y ejecucidn de la ensefianza en toda su extension, niveles
y grados, modalidades y especialidades, de acuerdo con lo dispuesto en el articulo
27 de la Constitucion y leyes organicas que conforme al apartado 1 del articulo
81 de la misma lo desarrollen, y sin perjuicio de las facultades que atribuye al
Estado el niumero 30 del apartado 1 del articulo 149 y de la alta inspeccién para
su cumplimiento y garantia.

El Decreto de Consejo de Gobierno 5/2008, de 18 de enero, (BORM de
22/01/2008), establece la ordenacion de las ensefanzas de idiomas de régimen
especial y en su articulo 2.4 explicita que las ensefianzas de idiomas de régimen
especial se impartiran en las Escuelas Oficiales de Idiomas de la Region de Murcia
Y, en su caso, en las extensiones de éstas.

Las nuevas necesidades generadas por el aumento en la demanda de puestos
escolares y con el fin de extender la ensefianza de idiomas a aquellos municipios
que lo requieren, el acercamiento de las prestaciones del servicio educativo
publico, justifica la creacién de una nueva extension de la Escuela Oficial de
Idiomas de Molina de Segura en la localidad de Jumilla.

Consta en el expediente propuesta formulada por la Direccion General de
Innovacién Educativa y Atencién a la Diversidad.

Por cuanto antecede, a propuesta de la Direccién General de Centros
Educativos, en virtud de las atribuciones que me confieren el Decreto del
Presidente n.° 3/2017, de 4 de mayo, de reorganizacion de la Administracidon
Regional, (BORM del 5) y el articulo 25.4 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre,
de Organizacién y Régimen Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad
Auténoma de la Region de Murcia,

Dispongo:
Primero.- Crear la extensién de la Escuela Oficial de Idiomas de Molina de
Segura en la localidad de Jumilla, cédigo 30020935, con domicilio en el Centro de

Educacion de Personas Adultas “Altiplano”, sito en la Avda. Reyes Catdlicos, 34 de Jumilla,
con efectos del inicio del curso escolar 2017/2018.

Las ensefianzas y niveles a impartir son las siguientes:

Escuela Oficial de Extension/Codigo Ensefianzas Niveles Unidades Puestos
Idiomas

Molina de segura Jumilla Inglés Bésico/Intermedio 15 495

NPE: A-030318-1426



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

Numero 52 Sabado, 3 de marzo de 2018 Pagina 5523

Segundo.- Como consecuencia de la creacion de esta nueva extension,
la Escuela Oficial de Idiomas de Molina de Segura queda configurada con las
siguientes ensefianzas, niveles y unidades:

Escuela Extension/Codigo
Oficial de
Idiomas

Ensefanzas Niveles Unidades Puestos

Molina de 30019301 Inglés Basico/Intermedio/Avanzado 120 4200

Segura

Francés

Basico/Intermedio/Avanzado

Yecla

30013748

Inglés

Bésico/Intermedio/Avanzado

700

Archena

30020561

Inglés

Basico/Intermedio

525

Cieza

30018412

Inglés

Bésico/Intermedio/Avanzado

1260

Jumilla

30020935

Inglés

Bésico/Intermedio

495

Dentro del limite maximo de unidades y puestos escolares que se establecen
en la presente Orden, en cada curso escolar se determinaran las unidades
y ensefianzas concretas que se ponen en funcionamiento por la Direccion
General competente en materia de enseflanzas de idiomas, de acuerdo con las
necesidades especificas de la planificacion de las ensefianzas.

Tercero.- La presente Orden se publicara en el Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia y su contenido sera inscrito de oficio en el Registro de Centros Docentes
de Niveles No Universitarios de la Region de Murcia.

Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa, podra
interponerse Recurso Contencioso-Administrativo ante la Sala de lo Contencioso-
Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Regién de Murcia, en el plazo
de dos meses, a contar desde el dia siguiente al de la notificacién o publicacién de
la misma, de acuerdo a lo establecido en los articulos 10.1.a), 14 y 46.1 de la Ley
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-Administrativa.

Asimismo, podra ser recurrida potestativamente en reposicion, en el plazo de
un mes y ante el mismo 6rgano que la ha dictado, de acuerdo con lo dispuesto
en los articulos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Murcia, 2 de febrero de 2018.—La Consejera de Educacion, Juventud y Deportes,
Adela Martinez-Cacha Martinez.

NPE: A-030318-1426 www.borm.es

D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

BORM



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	2015/2018	Decreto n.º 15/2018, de 28 de febrero, sobre garantías de prestación de servicios mínimos en la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2014/2018	Decreto n.º 16/2018, de 28 de febrero, por el que se garantizan los servicios mínimos en el ámbito de la Universidad de Murcia y la Universidad Politécnica de Cartagena durante la huelga convocada para el día 8 de marzo de 2018.
	2013/2018	Decreto n.º 17/2018, de 28 de febrero, por el que se establecen servicios mínimos a realizar por trabajadores convocados a huelga el jueves día 8 de marzo de 2018 en empresas, entidades o instituciones que presten servicios públicos o de reconoc
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	1997/2018	Decreto n.º 13/2018, de 21 de febrero, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de concesión directa de una subvención a la Fundación Veterinaria Clínica de la Universidad de Murcia, para la financiación de determinados gastos 
	Consejería de Presidencia y Fomento
	1949/2018	Orden del Consejero de Presidencia y Fomento, por la que se declaran aptos los aspirantes que han superado la prueba de aptitud para la obtención del carné de controlador de acceso a espectáculos públicos, actividades recreativas y establecimien
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1946/2018	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de las prácticas no laborales en la Región de Murcia, para jóvenes beneficiarios del Sis
	1947/2018	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de la contratación indefinida para jóvenes beneficiarios del Sistema Nacional de Garantí
	1956/2018	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de la contratación indefinida en la Región de Murcia.
	1957/2018	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de la conversión en indefinidos de contratos formativos en la Región de Murcia.
	1958/2018	Extracto de la Resolución del Director general del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento del contrato en prácticas en la Región de Murcia.
	1959/2018	Extracto de la Resolución del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria de subvenciones de fomento de la contratación indefinida de personas desempleadas de larga duración en la Región de
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	1706/2018	Orden de 2 de febrero de 2018 de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se crea una extensión de la Escuela Oficial de Idiomas de Molina de Segura en la localidad de Jumilla.
	1705/2018	Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se aprueba la relación anual de Deportistas de Alto Rendimiento de la Región de Murcia del año 2017.
	2016/2018	Extracto de la Orden de 28 de febrero de 2018, de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se convocan ayudas a empresas y entidades públicas y privadas de la Región de Murcia, procedentes de regiones europeas adheridas al Pro
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	1966/2018	Anuncio de licitación de obras sobre ejecución de creación de zonas de acceso diario para embarcaciones en el Mar Menor (Fase I).
	Consejería de Transparencia, Participación y Portavoz
	1968/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicios de seguimiento informativo regional, nacional e internacional y de difusión regional, nacional y en canales digitales de las actividades del Gobierno y de la Administración de la Comunidad Autónoma
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Granada
	1562/2018	Ejecución de títulos judiciales 19/2018.
	IV. Administración Local
	Las Torres de Cotillas
	1546/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de mantenimiento de dos instalaciones solares fotovoltaicas de conexión a red sobre cubierta, de 40 kw cada una. Expte. 8.247/2016.
	1547/2018	Bases para el proceso selectivo de personal no permanente por procedimiento ordinario, para constitución de una bolsa de trabajo de personal docente para impartición de los certificados de profesionalidad de la familia profesional Administración
	1548/2018	Anuncio de aprobación definitiva del Plan de Ordenación de Recursos Humanos.
	1776/2018	Anuncio de licitación del contrato de servicio de teleasistencia domiciliaria municipal. Expte. 6.151/2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-03-02T14:18:25+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



